
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: aranceles nueva cohorte de la Diplomatura en ESI

 
VISTO:

La apertura de la tercera cohorte (2024) de la Diplomatura Universitaria en ESI, géneros y
sexualidades; y

CONSIDERANDO:

que para la referida cohorte se estableció costo total por alumno de $91.000 a pagar en 7
cuotas iguales de $13.000 pesos;

que se prevé otorgar una (1) beca completa y cinco (5) media beca cada 50 inscriptos en la
Diplomatura, según criterios preestablecidos por los miembros de la carrera y que están a
disposición de los interesados y el público en general;  

que de acuerdo al presupuesto presentado con los valores anteriores y teniendo en cuenta la
cantidad de alumnos y gastos estimados, la carrera puede garantizar su autofinanciamiento;

que se tiene previsto que el cursado sea entre los meses de mayo y octubre del corriente
año,

que la Directora de la Diplomatura, Dra. Guadalupe Molina, solicita que se elabore un plan de
pagos para abonar la misma en 7 cuotas de $ 13.000,00 cada una, con una cuota inicial en
el mes de abril del corriente y las restantes en los meses sucesivos;

que tomo intervención el Área Económica Financiera;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: ESTABLECER para la tercera cohorte (2024) de la Diplomatura Universitaria en ESI,
géneros y sexualidades costo total por alumno de $91.000 a pagar en 7 cuotas iguales de $13.000
pesos.



ARTICULO 2º: AUTORIZAR se otorgue una (1) beca completa y cinco (5) media beca cada 50
inscriptos en la Diplomatura, según criterios preestablecidos por los miembros de la carrera y que
están a disposición de los interesados y el público en general

ARTICULO 3º: ENCOMENDAR al Área Económica-Financiera cumplir con los procedimientos
necesarios para permitir la cobranza y facturación de las cuotas de los alumnos, utilizando el
sistema de facturación SANAVIRON y los medios de pagos habituales.

ARTICULO 4º: Protocolícese, inclúyase  en el digesto de la Universidad Nacional de Córdoba  y
archívese.

e.s.


	numero_documento: RD-2024-294-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 4 de Abril de 2024
		2024-04-04T13:13:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Graciela Durand Pauli
	cargo_0: Secretaria de Administración
	reparticion_0: Administración Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:21:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-04T23:21:02-0300
	GDE UNC




